（3）协议终止

本补充协议可经各方协商一致并以书面方式终止，一方根本违反本补充协议

导致本补充协议不能继续履行，并且在收到对方要求改正该违约行为的通知后

20日内仍未予以补救或纠正，守约方有权单方解除本补充协议。守约方行使解

除本补充协议的权利，不影响守约方追究违约责任的其他权利。

9.违约责任

一方未能遵守或履行本协议项下约定、义务或责任、陈述或保证，即构成违

约，违约方应负责赔偿对方因此而受到的损失，双方另有约定的除外。

本协议约定股票发行事宜如未获得上市公司股东大会通过或未获得中国证

监会注册通过，不构成甲方违约。

42

任何一方由于不可抗力造成的不能履行或部分不能履行本协议约定的义务

将不视为违约，但应在条件允许下采取一切必要的救济措施，减少因不可抗力造

成的损失。遇有不可抗力的一方，应尽快将事件的情况以书面形式通知对方，并

在事件发生后 15日内向对方提交需要延期履行的报告。如不可抗力事件持续 30

日以上，一方有权以书面通知的形式终止本协议。

四、本次收购涉及的上市公司股份的权利限制情况

本次交易中，收购人及其一致行动人收购涉及的股份均为上市公司发行的新

股，不存在权利受到限制的情况。

43

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《收购管理办法》第二十四条的规定：“通过证券交易所的证券交易，

收购人持有一个上市公司的股份达到该公司已发行股份的 30%时，继续增持股份

的，应当采取要约方式进行，发出全面要约或者部分要约。”根据《收购管理办

法》第六十三条的规定：“有下列情形之一的，投资者可以免于发出要约：（三）

经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导

致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内

不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约”。

本次收购前，成都远泓通过华神集团间接控制华神科技 17.74%股权。本次

收购完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，成都远泓通过华神集团、四川远

泓、成都博浩达合计间接控制华神科技 314,655,753股股份，占上市公司总股本

的 37.85%，本次权益变动触发要约收购义务。收购人已承诺通过本次收购取得

的上市公司股份自新增股份发行完成之日起 36个月内不得上市交易或转让。上

市公司董事会将提请上市公司股东大会批准收购人就本次收购涉及的收购行为

免于发出要约。在取得上市公司股东大会批准后，收购人可依据上述《收购管理

办法》的相关规定免于发出要约。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次发行股份购买资产完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

华神集团 111,431,281 17.74% 111,431,281 13.40%

四川远泓 - - 101,612,236 12.22%

成都博浩达 - - 101,612,236 12.22%

成都远泓控制的主体合计 111,431,281 17.74% 314,655,753 37.85%

其他股东 516,711,283 82.26% 516,711,283 62.15%

合 计 628,142,564 100.00% 831,367,036 100.00%

注：成都远泓认购本次募集配套资金的股份数量暂未确定，上述收购前后上市公司股权结构

44

的变化未考虑募集配套资金。

45

第六节 其他重大事项

收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六条规定的情形，能够按

照《收购管理办法》第五十条的规定提供相关文件。

本报告书摘要已按有关规定对本次收购的有关信息进行如实披露，不存在为

避免投资者对本报告书摘要内容产生误解而必须披露的未披露信息，也不存在中

国证监会或者深圳交易所依法要求披露而未披露的其他信息。

46

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

成都远泓生物科技有限公司

法定代表人：

黄明良

年 月 日

47

一致行动人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

四川远泓生物科技有限公司

法定代表人：

黄明良

年 月 日

48

一致行动人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

成都博浩达生物科技有限公司

法定代表人：

余 静

年 月 日